
Červen 2025

Žádost 1

„Žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím
1. Připravuje Česká pošta, s.p., uzavření pobočky v Třinci na ulici Poštovní?
2. Připravuje Česká pošta, s.p., otevření nové pobočky v Třinci a na jaké adrese?
3. Kdy by mělo dojít k otevření nové pobočky v Třinci?
4. Jakou částku Česká pošta, s.p. zaplatila, případně zaplatí za úpravu nových prostor?
5. Jaké bude měsíční nájemné za novou pobočku?“

Odpověď:

K     bodu 1. žádosti:  

Uzavření/stěhování pobočky v Třinci na ulici  Poštovní je pouze jednou z více možných budoucích
variant řešení.

K     bodům 2., 3., 4., 5. žádosti:  

V souladu s ustanovením § 2 odst.  4  InfZ („Povinnost poskytovat  informace se netýká dotazů na
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“) nelze poskytnout Žadateli  požadované
informace, jelikož ke dni zpracování žádosti nejsou požadované informace známy (neexistují). 

Žádost 2

“Všechny varianty pro zajišťování  poštovních služeb v Třinci.  (V kontextu odpovědi  na můj  dotaz
zaslané 26. 6.  2025: Uzavření/stěhování pobočky v Třinci na ulici  Poštovní je pouze jednou z více
možných budoucích variant.“

Odpověď:

Dalšími  možnými  variantami  řešení  poštovních  služeb  v budoucnu  je  vedle  uzavření  a  stěhování
pobočky ČP rovněž možnost poskytování poštovních služeb prostřednictvím smluvního partnera (tzv.
pošty  Partner).  V tuto  chvíli  není  o  konečné  variantě  řešení  rozhodnuto  (a  s ohledem  na  stále
probíhající jednání ani být nemůže). Výše uvedené tak de facto platí i pro další provozované pobočky
ČP.

Žádost 3

„[1] Žadatel žádá, dle InfZ, o poskytnutí těchto informací:

a) jaké je číslo daňového dokladu, který byl vystaven za legalizaci podpisu (ověření podpisu),
poř. č. 68501-0041-0733 dne 23. 11. 2018 na pobočce Bučovice?

b)  jaký  je  čas  na  tomto  daňovém  dokladu  (dle  předchozího  bodu)  /  případně  jaký  je  čas
vyhotovení tohoto daňového dokladu v systému České pošty?

c) poskytnutí anonymizovaného daňového dokladu (dle předchozího bodu)
d) v kolik hodin, dle Vašich záznamů, došlo k ověření podpisu?
e) Jaká byla otevírací doba pobočky České pošty Bučovice, dne 23. 11. 2018?“ 

[2] Žadatel má zájem zjistit v jakou dobu (tj. v jaký čas) došlo k ověření podpisů, alespoň rámcově,
jak je popsáno v předchozí žádosti, kterou žadatel přikládá. Dle judikatury by měl povinný subjekt
poskytnout informace, pokud je mu známo, jaké informace má žadatel zájem zjistit, i pokud žadatel
svůj  dotaz  nepoloží  úplně  přesně,  případně,  pokud  se  žadatel  pídí  po  informacích  nesprávným
způsobem, avšak povinný subjekt je má a může je tedy poskytnout, když tyto informace může povinný
subjekt například odvodit i z jiných okolností, než těch, které žadatel uvádí.



Červen 2025

[3] Jak žadatel uvedl, jde mu o to zjistit v jakou dobu, alespoň orientačně, došlo k ověření podpisů,
přičemž má žadatel za to, že pokud daňové doklady nebyly vytištěny, pak by měla být tato transakce
zanesena  v  účetních  či  informačním  systému České  pošty,  případně  je  možno  čas  zjistit  jiným
způsobem, když je žadateli známo, že proces ověření podpisů na České poště probíhá tak, že se na
počátku procesu ověření pracovník České pošty zanese do systému úkon ověření podpisu, zapisuje
dokonce název listiny, na které se podpis ověřuje a následně zapisuje do systému údaje osoby, jejíž
podpis se ověřuje, následně je vytištěna ověřovací doložka, která se na listinu nalepuje, atd.“

Odpověď:

K     bodu [1] písm. a) žádosti:  

Číslo daňového dokladu uvedené v ověřovací knize u dotčeného záznamu poř. č. 68501-0041-0733 ze
dne 23. 11. 2018 provedeného na pobočce České pošty s.p. Bučovice je 685011800011969.

K     bodu [1] písm. b) žádosti:  

Čas transakce uvedený v interním systému Povinného subjektu je 16:39.

K     bodu [1] písm. c) žádosti:  

V případě hotovostní úhrady, a pokud o to projeví klient zájem (je na to obsluhou vždy dotazován), je
vystaven zjednodušený daňový doklad (dále jen „ZDD“), který se v listinné podobě nearchivuje. Do
interního systému Povinného subjektu jsou přenášeny jen vybrané údaje (data pro účely archivace) –
pobočka pošty, datum, čas a částka). 

Vzor vystavovaného ZDD, je-li klientem vyžádán, pro představu přikládáme níže.

K     bodu [1] písm. d) žádosti:  

K ověření podpisu (k transakci) došlo v 16:39.

K     bodu [1] písm. e) žádosti:  

Otevírací doba pobočky pošty Bučovice byla dne 23. 11. 2018 stanovena takto: 8:00 – 17:30.

Žádost 4

„[1] Žadatel žádá, dle InfZ, o poskytnutí těchto informací:

a) jaké je číslo daňového dokladu, který byl vystaven za legalizaci podpisu (ověření podpisu),
poř. č. 68501-0042-0020 dne 14. 01. 2019 na pobočce Bučovice?



Červen 2025

b)  jaký  je  čas  na  tomto  daňovém  dokladu  (dle  předchozího  bodu)  /  případně  jaký  je  čas
vyhotovení tohoto daňového dokladu v systému České pošty?

c) poskytnutí anonymizovaného daňového dokladu (dle předchozího bodu)
d) v kolik hodin, dle Vašich záznamů, došlo k ověření podpisu?
e) Jaká byla otevírací doba pobočky České pošty Bučovice, dne 14. 01. 2019?“ 

[2] Žadatel má zájem zjistit v jakou dobu (tj. v jaký čas) došlo k ověření podpisů, alespoň rámcově,
jak je popsáno v předchozí žádosti, kterou žadatel přikládá. Dle judikatury by měl povinný subjekt
poskytnout informace, pokud je mu známo, jaké informace má žadatel zájem zjistit, i pokud žadatel
svůj  dotaz  nepoloží  úplně  přesně,  případně,  pokud  se  žadatel  pídí  po  informacích  nesprávným
způsobem, avšak povinný subjekt je má a může je tedy poskytnout, když tyto informace může povinný
subjekt například odvodit i z jiných okolností, než těch, které žadatel uvádí.

[3] Jak žadatel uvedl, jde mu o to zjistit v jakou dobu, alespoň orientačně, došlo k ověření podpisů,
přičemž má žadatel za to, že pokud daňové doklady nebyly vytištěny, pak by měla být tato transakce
zanesena  v  účetních  či  informačním  systému České  pošty,  případně  je  možno  čas  zjistit  jiným
způsobem, když je žadateli známo, že proces ověření podpisů na České poště probíhá tak, že se na
počátku procesu ověření pracovník České pošty zanese do systému úkon ověření podpisu, zapisuje
dokonce název listiny, na které se podpis ověřuje a následně zapisuje do systému údaje osoby, jejíž
podpis se ověřuje, následně je vytištěna ověřovací doložka, která se na listinu nalepuje, atd.“

Odpověď:

K     bodu [1] písm. a) žádosti:  

Číslo daňového dokladu uvedené v ověřovací knize u dotčeného záznamu poř. č. 68501-0042-0020 ze
dne 14. 01. 2019 provedeného na pobočce České pošty s.p. Bučovice je 685011900000509.

K     bodu [1] písm. b) žádosti:  

Čas transakce uvedený v interním systému Povinného subjektu je 13:33.

K     bodu [1] písm. c) žádosti:  

V případě hotovostní úhrady, a pokud o to projeví klient zájem (je na to obsluhou vždy dotazován), je
vystaven zjednodušený daňový doklad (dále jen „ZDD“), který se v listinné podobě nearchivuje. Do
interního systému Povinného subjektu jsou přenášeny jen vybrané údaje (data pro účely archivace) –
pobočka pošty, datum, čas a částka). 

Vzor vystavovaného ZDD, je-li klientem vyžádán, pro představu přikládáme níže.



Červen 2025

K     bodu [1] písm. d) žádosti:  

K ověření podpisu (k transakci) došlo v 13:33.

K     bodu [1] písm. e) žádosti:  

Otevírací doba pobočky pošty Bučovice byla dne 14. 01. 2019 stanovena takto: 8:00 – 17:30.

Žádost 5

„[1] Žadatel žádá, dle InfZ, o poskytnutí těchto informací:
a) jaké je číslo daňového dokladu, který byl vystaven za legalizaci podpisu (ověření podpisu), poř. č.
68501-0034-0190 dne 12. 07. 2017 na pobočce Bučovice?
b) jaký je čas na tomto daňovém dokladu (dle předchozího bodu) / případně jaký je čas vyhotovení
tohoto daňového dokladu v systému České pošty?
c) poskytnutí anonymizovaného daňového dokladu (dle předchozího bodu)
d) v kolik hodin, dle Vašich záznamů, došlo k ověření podpisu?
e) Jakou otevírací dobu měla pobočka Bučovice dne 12. 07. 2017?

[2] Žadatel má zájem zjistit v jakou dobu (tj. v jaký čas) došlo k ověření podpisů, alespoň rámcově,
jak je opsáno v předchozí  žádosti, kterou žadatel přikládá. Dle judikatury by měl povinný subjekt
poskytnout informace, pokud je mu známo, jaké informace má žadatel zájem zjistit, i pokud žadatel
svůj  dotaz  nepoloží  úplně  přesně,  případně,  pokud  se  žadatel  pídí  po  informacích  nesprávným
způsobem, avšak povinný subjekt je má a může je tedy poskytnout, když tyto informace může povinný
subjekt například odvodit i z jiných okolností, než těch, které žadatel uvádí.

[3] Jak žadatel uvedl, jde mu o to zjistit v jakou dobu, alespoň orientačně, došlo k ověření podpisů,
přičemž má žadatel za to, že pokud daňové doklady nebyly vytištěny, pak by měla být tato transakce
zanesena  v  účetních  či  informačním  systému  České  pošty,  případně  je  možno  čas  zjistit  jiným
způsobem, když je žadateli známo, že proces ověření podpisů na České poště probíhá tak, že se na
počátku procesu ověření pracovník České pošty zanese do systému úkon ověření podpisu, zapisuje
dokonce název listiny, na které se podpis ověřuje a následně zapisuje do systému údaje osoby, jejíž
podpis se ověřuje, následně je vytištěna ověřovací doložka, která se na listinu nalepuje, atd.“

Odpověď:

K     bodu [1] písm. a) žádosti:  

Číslo daňového dokladu uvedené v ověřovací knize u dotčeného záznamu poř. č. 68501-0034-0190 ze
dne 12. 07. 2017 provedeného na pobočce České pošty s.p. Bučovice je 685011700006879.

K     bodu [1] písm. b) žádosti:  

Čas transakce uvedený v interním systému Povinného subjektu je 14:55.

K     bodu [1] písm. c) žádosti:  

V případě hotovostní úhrady, a pokud o to projeví klient zájem (je na to obsluhou vždy dotazován), je
vystaven zjednodušený daňový doklad (dále jen „ZDD“), který se v listinné podobě nearchivuje. Do
interního systému Povinného subjektu jsou přenášeny jen vybrané údaje (data pro účely archivace) –
pobočka pošty, datum, čas a částka). 

Vzor vystavovaného ZDD, je-li klientem vyžádán, pro představu přikládáme níže.



Červen 2025

K     bodu [1] písm. d) žádosti:  

K ověření podpisu (k transakci) došlo v 14:55.

K     bodu [1] písm. e) žádosti:  

Otevírací doba pobočky pošty Bučovice byla dne 12. 07. 2017 stanovena takto: 8:00 – 17:30.

Žádost 6

„Vážená paní/pane,

žádám o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve
znění pozdějších předpisů, konkrétně kamerový záznam s níže uvedenými specifikacemi:

Umístění kamery: Pošta Buštěhrad – Česká pošta, s. p., Kladenská 271/12, 273 43 Buštěhrad

Časový rozsah: 21. 5. 2025, 11:40 – 12:40 hod.

Důvod žádosti: Záznam je požadován jako důkaz ve věci šetření mého rozsáhlého zranění zaviněného
třetí osobou (autoservis Autocraft Kladno, Na Valmetce 373, Kladno).

Předmět žádosti: Na kamerovém záznamu výše uvedeného data a času je vidět můj příchod na poštu
Buštěhrad, společně s mou přítelkyní XXXXX V čase příchodu jsem byl již zjevně zraněný, nebyl jsem
schopen řádné chůze a vykazoval  jsem značnou bolest.  Společně s přítelkyní  jsme přišli  podepsat
Odstoupení od smlouvy (Stavební spoření  u České spořitelny)  a ověřit  naše podpisy (doklad – viz
Příloha).  Můj  zdravotní  stav  byl  natolik  vážný,  že  mne moje  přítelkyně musela  ihned po ověření
podpisu odvést na pohotovost do Kladenské nemocnice (doklady o lékařském ošetření, které zranění
potvrzuje, mám).

Prosím, potřebuji prokázat, že ke zranění nedošlo na poště, nýbrž už v  čase předtím. (Toto zranění
jsem si způsobil  v autoservisu, kde nebyla nijak označena díra – šachta – v zemi, což se stalo jen
několik málo minut před mým příchodem na poštu. Díky kamerovému záznamu lze dokázat, že ke
zranění nedošlo na poště, ale skutečně již před mým příchodem).

Vážená paní, pane, rozumím tomu, že není vždy možné poskytnout fyzické osobě přímo kamerový
záznam, a proto bych Vás chtěl poprosit, jestli by bylo možné zaslat mi alespoň potvrzení o mém
zranění.“



Červen 2025

Odpověď:

Vaší žádosti bylo vyhověno. 

Dle Vašeho požadavku jsme zajistili dotčený kamerový záznam, na kterém je viditelné, že jste se na
pobočku poštu Buštěhrad dostavil  ve stavu, kdy nejste schopen chůze bez pomoci a podpírá Vás
doprovod.  Lze  tak  konstatovat,  že  na  pobočce  pošty  ke  zranění  nedošlo.  Kamerový  záznam  je
k dispozici k Vašemu shlédnutí v sídle Povinného subjektu, tj. České pošty, s.p., na adrese Politických
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,  a  to na vyžádání u pana XXXXX (manažer specializovaného útvaru
bezpečnost pošt. provozu a KŘ). 

Přílohou Vám poskytujeme výstup dvou fotografií ze záznamu dokladující výše uvedené. 

Pokud byste vyžadoval stažení kamerového záznamu a jeho zaslání, budou Vám vyčísleny náklady
s tím spojené. Pro informaci sdělujeme, že dotčený záznam bude uložen nejdéle do 31. 7. 2025, poté
dojde k jeho výmazu.

Žádost 7

„Vážená paní inženýrko,
dne 26.  5.  2025 jsem prostřednictvím datové  schránky žádala o bezodkladné vystavení  přehledu
všech poštovních zásilek, které

a) mi byly v období  od 17. 3. 2024 do 31. 12. 2024  doručovány na adresu trvalého bydliště
XXXXX, a

b) mi byly ve stejném období, tj. v období od 17. 3. 2024 do 31. 12. 2024 prostřednictvím zřízené
služby dosílky namísto na adresu trvalého bydliště doručovány na dosílací adresu XXXXX.

O možnosti poskytnutí tohoto přehledu formou písemné žádosti jsem byla informována (jak jsem
ostatně uvedla již  ve své žádosti) na pobočce České pošty.  Tento postup byl  rovněž potvrzen mé
právní zástupkyni prostřednictvím nahrávaného telefonního hovoru na infolinku České pošty dne 26.
5. 2025 v 11:14.

Po obdržení Vaší odpovědi ze dne 3. 6. 2025 si má právní zástupkyně prostřednictvím nahrávaného
telefonního hovoru na infolinku České pošty dne 4. 6. 2025 v 15:59 opětovně potvrzovala správnost
předchozího postupu, a bylo jí sděleno, že Česká pošta tuto službu nabízí. Má žádost měla být Českou
poštou vyhodnocena dle svého obsahu přinejmenším jako žádost o informace ve smyslu zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfoZ“),
mělo  jí  být  postupem  dle  tohoto  zákona  vyhověno  a  požadované  informace  mi  měly  být
poskytnuty.

S ohledem na právě uvedené dodávám, že pokud by vyřízení mé žádosti mělo být ve smyslu InfoZ
zpoplatněno dle Sazebníku úhrad za poskytování informací, jsem připravena tyto náklady uhradit. V
takovém  případě  si  Vás  dovoluji  požádat  o  bezodkladné  sdělení  platebních  údajů  a  následné
bezodkladné vyřízení mé žádosti.

Požadovaný přehled mi, prosím, bezodkladně zašlete do mé datové schránky.

Závěrem si  Vás  dovoluji  upozornit,  že  případným prodlením s vyřízením mé žádosti by mi  mohla
vzniknout škoda.

Za kladné vyřízení této žádosti předem děkuji.“

Odpověď:

Pro informaci uvádíme, že dle ustanovení § 14 odst. 2 InfZ  „Ze žádosti musí být zřejmé, kterému
povinnému subjektu je  určena, a  že se žadatel  domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto
zákona.  Fyzická  osoba  uvede  v  žádosti  jméno,  příjmení,  datum  narození,  adresu  místa  trvalého



Červen 2025

pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se
od  adresy  místa  trvalého pobytu  nebo bydliště.  Právnická  osoba uvede  název,  identifikační  číslo
osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li  se od adresy sídla. Adresou pro doručování se
rozumí též elektronická adresa.“.  V návaznosti na to je InfZ v ustanovení § 14 odst. 4 InfZ výslovně
stanoveno,  že  „Neobsahuje-li  žádost  náležitosti  podle  odstavce  2  věty  první a  adresu  pro
doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3,  není žádostí ve smyslu
tohoto zákona.“. Z těchto důvodů nebylo a nemohlo být Vaše předchozí podání ze dne 26. 5. 2025
řešeno v režimu InfZ. 

Žádosti dle  InfZ jsou vyřizovány v rámci  formalizovaných postupů stanovených přímo InfZ  a dále
dalšími návaznými právními normami (správní řád atd.), z nichž vyplývají pro zúčastněné žadatele a
povinné subjekty těmito speciálními právními normami výslovně určená práva a povinnosti.  

K Vašemu  požadavku  uvádíme,  že  na  základě  Vaší  žádosti  zpracovaného  přehledu  zásilek  jsou
obsahem (a mohou být)  pouze zásilky tzv.  evidované, tj.  takové, které jsou dotčené provedením
záznamu v interních systémech Povinného subjektu, a dále které zároveň přesně odpovídají Vámi
zadaným parametrům (rovněž s ohledem na dodržení zákonných povinností v souvislosti s poštovním
tajemstvím).  Přehled  zásilek  tak  neobsahuje  (a  ani  nemůže)  např.  obyčejné  zásilky  (viz  blíže
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/zasilky-cr). 

V souladu s výše uvedeným tedy přehled zásilek neobsahuje zásilky, které přesně neodpovídaly Vámi
stanoveným parametrům (tj. jméno a příjmení adresáta, adresa, časové období), a kdy se tak může
stát např. z důvodu chybně uvedeného údaje ze strany odesílatele (překlep atd.). 

Dále doplňujeme, že dle dostupných informací byla dosílka sjednána na období 21. 3. 2024 – 20. 6.
2024. S ohledem na Vámi zvolené časové období (tj. až do konce roku 2024) obsahuje přehled zásilek
zásilky doručované na adresu Roháčova 299/44, 130 00 Praha 3 za celé uvedené období (tj. od 17. 3.
2024 do 31. 12. 2024).

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/zasilky-cr

